XXVIII.

Joannes dictus Mraz, nunquam sine honoris praefatione nominandus, Iuris Pontificii Doctor, ex Praportia Zderasensi Ordinis Cruciferorum Sacri Sepulchri, ad Ecclesiam Olomucensem primum electus, inde verò ad Olomucensem postulatus, non Episcopum gessit, sed sacrilegum atque praedonem: non contentus enim Ecclesiasticis bonis, oppida & arces per libidinem distrahere, à sacris etiam vasis suppellectileque Ecclesiastica non abstinuit. Sed dum se ob religionem Sanctorum ossa & reliquias veneraturum fingit, in ades sacras matricis Ecclesiae se introitus prope noctis crepusculum petiit, satellitumque superatus

tertia, res Ecclesie (ductu Smilonis de Wyczow Canonice Vicarii sui in spiritualibus) abstulit, ac easque quae pro curia & fidelis custodia ad sacras ardes repositae erant, effregit, thesaurum inde vi auri & argenti subducta. Hic etiam postquam arcem Hukenwald contra inhibitionem Summi Pontificis Sigismundo Caesari tradidisset, maioremque partem bonorum Ecclesie vel alienasset, vel oppignorasset, arcem Myrow duntaxat, pro vsu suo & molendinorum in Cremsiretinuit: unde & proverbium inoleuit, ex Episcopo Olomucensi molitorem Cremsirensem esse factum. Mortuus anathemate damnatus, ac corio bubulo inuolutus, in domo sua Episcopali sepelitur, obtenta tamen post mortem absolutione, exhumatus ante eum locum, ubi familiarium commiserat, in Ecclesia reconditur.

XXIX.

Ladislavus, alias Laczko, nobilis de Crawar in Episcopo ordine vigesimus nonus, sacrilego Mrazoni concordibus suffragiis sufficitur, renitente Iodoco Marchione Moraviae, & Smilonem illum sacrilegum de Wyczow adularium eidem subornantem: Cui & octo millia nummorum aureorum tradidisse fertur, ad causam contra eum in Romana Curia instituendam. Verum Smilone Romae impotenter & probrose vita functo, Ladislavus Episcopatu pacifice potitur, redemptisque nonnullis bonis, quae Mrazo oppignorarat, ac Ecclesiae redditae, Suitaviaeque ex manibus Sigismundi recuperata, toxico (vix fertur) anno Christi 1408. necatur: in Ecclesia collegiata S. Mauricii Cremsirensis sepultus. His temporibus Emanuel Chrisoloras Banzius litteras Latinas & Graecas, a quingentis ferme annis foeda barbarie occupatas, in Italiam veluti postliminio reduxit, mira quoque felicitate auxit, ut Varronis Marciique Tullii secula rediisse videantur.

XXX.

Conradus natione Westphalus, humili genere natus, regni Bohemiae Subcamerarius, Laczconi succedit, homo

vanus & prodigiosus artibus que necromanticis ac sortibus
 contra professionem suam (vbi aiunt) infamis. Hic
 Ecclesie iterum diripuit, in duplaque quam predecessores
 ipse pecuniarum summa partium Venceslao regi, partium
 alius Marchionatus proceribus oppignorauit, fauore tamen
 dem Venceslai ad Metropolitanam Pragensem sedem
 translatus: cuius bona, eque atque in Moravia fecerat, dilata
 xii, in Hussitarum insantiam (qua tum pullulare coepit, mox
 multo post prolapsus, postquam duo errorum Archidiaconi
 Ioannes Hus & Hieronymus, Patrum Concilii Constantien-
 sientis decreto igni traditi fuissent.

XXXI.

Venceslaus cognomento Kralik, Patriarcha Antiochenus,
 post Conradum Ecclesie Olomucensis curam in com-
 mendam (sicut vulgo aiunt) suscepit: homo ventosus
 glorieque, supra quam religioso homini conuenit, cupidus,
 quiq; dum sacris operaretur, spectari prae aliis voluit,
 populumq; in admirationem sui pertrahere, altiore in Ec-
 clesia suggestu (quod ad id parare iusserat) consensit. Hoc
 etiam sub obtentu adeundi sacri Constantiensis Concilii
 magnam argenti vim a Capitulo mendaciter extorsit,
 quam Pragam vsque procedens, abligurauit, neq; ulterius
 (prout pollicitus erat) processit, redire tandem volens in
 Suitaui oppido Episcopali, pridie Idus Septembris defunctus
 anno Christi quadringentesimo vicesimo sexto supra-
 mensinum, in Ecclesia Olomucensi sepultus.

XXXII.

Ioannes de Praga in Episcoporum ordine trigessimus
 eundem, ex Lythomislensi sede ad Olomucensem postula-
 tos, variam fortunam expertus est, aduersante sibi Vences-
 lao Romano & Bohemia Rege, ad cuius importunitatem
 quidam Alfo Canonicus Vilsgradiensis fauore ha-
 bitorum & Conradi Archiepiscopi Pragensis pro Olomucen-
 si Episcopo per factiosos quosdam Canonicos factus
 est. Verum quum ea de re coram sacro Concilio Constantien-
 si controuersum esset, Ioannis electio approbata

sed vt in Cardinalium etiam cœtum sub titulo Sancti Ci-
 mici fuerit aggregatus. Qui tandem nutu Martini V. Pon-
 tificis Max. anno Christi quadringentesimo vigesimo sex-
 to supra millesimum vniuerso clero & populo sibi occur-
 rente & applaudente, in sedem suam reponitur, infula que
 & Cardinea & Pontificali decoratus, postquam laudabili-
 ter Ecclesia præsedisset, Strigonii moritur, Vacix sepultus,
 anno Christi tricesimo supra millesimum ac quadringen-
 tesimum. Hic non Pontificem modo gessit, sed fortissi-
 mum & militem & Imperatorem, hæreticorum copiis
 ipsius auspiciis sæpe fuis. Cum is cataphraeto etiam equo
 insidens, instructus eorum aciebus identidem occurrere
 non dubitaret, ob id vulgo Ferreus nuncupatus.

XXXIII.

Conradus qui & Kunzo, ex familia procerum de Zwo-
 johanni successit, Pontificii iuris professor, ac sacri pala-
 ti Apostolici causarum auditor. Hic Ecclesiæ suæ cura ne-
 glecta Sigismundum Cæsarem passim per Pannoniam &
 Germaniam comitabatur, duorum tantum aut trium fa-
 milicio ob auaritiam contentus: quamuis præter Episco-
 patum multis sacerdotiis abundasset. Mortuus Vlmæ in
 Sueuia, quum tribus annis Ecclesiæ præsedisset.

XXXIV.

Paulus nobili genere de Miliczin natus, ex Prapposito
 Pragensi ob memorabilem hominis probitatem Ecclesiæ
 Olomucensis Pontificatum suscepit, tricesimus quartus in
 Episcoporum ordine. Multa hic Ecclesiæ bona ab iniustis
 possessoribus vel vindicauit, vel redemit, Ecclesiæ que de-
 nuo reddidit grauissimis ob hoc hæreticorum persecutio-
 nibus attritus, quorum insidias pro comiciis in Mezerzioz,
 & Prost anno bis ægrè effugit: armatis eum hostibus con-
 quassime insequentibus, quamuis corpore obeso esset, &
 ob ætatem inualido & imbecilli, singulare in pauperes pie-
 tatis exemplum: quorum greges quocunque ibat ipsum